הסינודים הכנסייתיים לאורך המאה ה-16, דרשו מהממשלה הפולנית ומה'סיים' הפולני להוציא צו מחייב, שיאסור על היהודים להיעזר בנוצרים גם במפעלים ובבתי החרושת.

המאבקים בין הכנסייה לפוליטיקה הפולנית של אותם הזמנים, הפכה כר להתנגשויות אלימות. פוגרומים ראשוניים, ידועים בהיסטוריה המקומית בשנים 1550, 1580 ו-1582. בהמשך, נודעו גזירות ת"ח (1648), שעברו כקו מחבר מנסיכויות מרכז אשכנז, מזרח אירופה בואכה אוקראינה, ליטא ורוסיה, בהם נרצחו 400 מיהודיה של חלם. על פי נ. הנובר בספרו 'יון מצולה', השחיטה בעיירה גורי, הייתה השחיטה בחלם. 'גורי', זוהתה על ידי ההיסטוריון שצקי בספרו 'גזרות ת"ח' (ראה אור בוילנה, 1938), כחלם, זאת משום שתי מילים בעלות תוכן אחד בשפות הסלבוניות – 'חולם' ו'גורא', פירושו 'הר'.